

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA
PRESENCIAL, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.**

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2015

Aos vinte e cinco dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, às 14:00, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública o Pregoeiro Senhor LUIZ CARLOS BONI e equipe de apoio: MARISA KRUGER E CARLA FATIMA MOMBACH STURM, designados conforme Portaria nº 002/2015, de 02 de janeiro de 2015, para a realização dos atos pertinentes ao **PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2015, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, que tem por objeto a seleção de proposta visando a aquisição de materiais de construção, destinados à manutenção e conservação de bens imóveis, deste Município de Planalto, tendo como valor máximo a importância de R\$ 625.726,00 (seiscentos e vinte e cinco mil e setecentos e vinte e seis reais). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das empresas: **CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. SR. ARI FRANKEN; MICEMETAL MULLER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. SR. JORGE LUIS KLEINPAUL; MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ROGERI LTDA. SR. GILBERTO CARLOS FURLAN; VALCIR MACHADO DE MELLO SR. VALCIR MACHADO DE MELLO E ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. SR. ROGER FELIPSEN.** O Pregoeiro ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinadas, com a análise da compatibilidade dos objetos, prazos e condições de fornecimento. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, e subsequentemente aberta a fase de lances verbais, cujo os valores dos lances estão devidamente demonstrados em documento em anexo, foram consideradas como propostas válidas e lances vencedores, onde constatou-se que consagraram-se vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos seguintes itens as empresas subsequentes:

CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	6	Arame cozido 1,24 mm	GERDAU	KG	200	8,30	1.660,00
1	27	Lona preta 4x1 m2	ECOCICLE	M²	500	1,23	615,00
1	35	Porta interna em laminado, completa (fechadura, marco e vista), tamanho	SEMI OCA	UN	50	161,20	8.060,00

		0,80x2,10 metro					
1	37	Prego cc pol 17x27	GERDAU	KG	170	8,32	1.414,40
1	42	Reservatório de água em fibra de vidro, capacidade de 250 litros.	FIBRABON	UN	50	157,99	7.899,50
1	47	Tela alambrado malha 15x5, fio 2,7, altura 1,5 metros	MORLAN	M	600	21,20	12.720,00
1	48	Telha c.a. 2,13x1,10x0,05	IMBRALIT	UN	800	31,50	25.200,00
1	53	Tinta acrílica semi brilho 18 lts	SHERWIN WILLIAMS	UN	100	210,00	21.000,00
1	57	Torneira para pia plástica 30cm	DURIN	UN	40	3,20	128,00
1	58	Tubo esgoto 100 mm c/ 6m 1ª linha	KRONA	UN	200	41,20	8.240,00
1	60	Tubo PVC soldável de 25 mm - NBR 5648/99 Classe 15 c/ 06 metros	KRONA	UN	2.500	11,50	28.750,00

TOTAL

115.686,90

MATERIAIS DE CONSTRUCAO ROGERI LTDA

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	30	Madeira quadrada em eucalipto 20x20cm c/5metros de comprimento	Rizzi	UN	300	137,00	41.100,00
1	31	Madeira quadrada em pinho 5x12cm c/ 5 metros de comprimento	Rizzi	UN	400	41,14	16.456,00
1	45	Tábua eucalipto 0,025x0,25x3,00 metro	Rizzi	M³	50	683,00	34.150,00
1	46	Tábua pinus 0,025x0,30x3,00 metro	Rizzi	M³	50	763,00	38.150,00

TOTAL

129.856,00

MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	1	Aço CA 50 10,0 mm, c/ 12 m	GERDAU	UN	200	33,85	6.770,00
1	2	Aço CA 50 6,3 mm, c/ 12 m	GERDAU	UN	200	16,43	3.286,00
1	3	Aço CA 50 8,0 mm, c/ 12 m	GERDAU	UN	300	16,90	5.070,00
1	4	Aço CA 60 4.2 mm, c/ 12 m	GERDAU	UN	40	4,88	195,20
1	16	Fechadura interna em inox 40mm	SOPRANO	UN	30	19,36	580,80
1	34	Martelo unha tamboreado 27 mm.	FAMASTIL	UN	20	18,70	374,00
1	36	Prego cc pol 16x24	GERDAU	KG	120	8,75	1.050,00

1	38	Prego cc pol 19x36	GERDAU	KG	100	7,93	793,00
1	43	Reservatório de água em fibra de vidro, capacidade de 500 litros.	BAKOF	UN	30	195,00	5.850,00
1	49	Telha c.a. 2,44x0,50x0,04	MULTILIT	UN	1.200	11,40	13.680,00
1	61	Tubo PVC soldável de 32 mm - NBR 5648/99 Classe 15 c/ 06 metros	PLASTILIT	UN	1.500	23,10	34.650,00
1	64	Tubo PVC soldável de 60 mm - NBR 5648/99 Classe 15 c/ 06 metros	PLASTILIT	UN	200	58,00	11.600,00
TOTAL							83.899,00
ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	5	Alicate universal 8 polegadas	DTOOLS	UN	20	17,60	352,00
1	7	Cabo duplex 2x16mm	CONDUCAP	M	1.000	2,82	2.820,00
1	8	Caixa de descarga para banheiro (completa)	CIPLA	UN	20	26,42	528,40
1	10	Cal para pintura saco 8 kg	ENGECAL	UN	300	8,78	2.634,00
1	11	Conjunto tomada c/ 2P+T	MEC-TRONIC	UN	100	6,65	665,00
1	12	Disjuntor bifásico 2x50	LORENZETTI	UN	50	44,05	2.202,50
1	13	Disjuntor monofásico 1x30	LORENZETTI	UN	50	4,80	240,00
1	14	Disjuntor monofásico 1x50	LORENZETTI	UN	50	16,15	807,50
1	15	Disjuntor Trifásico 3x100	LORENZETTI	UN	30	86,50	2.595,00
1	17	Fil. Pol. Plus (isolante térmico) flex 2 faces	DIVISYSTEM	M²	500	4,76	2.380,00
1	18	Fio paralelo anti - chama 2x2,5 mm	CONDUCAP	M	2.000	2,00	4.000,00
1	19	Fio Paralelo anti - chamas 2x4,0mm	CONDUCAP	M	2.000	2,99	5.980,00
1	20	Fio sólido anti-chama, 10,00 mm	CONDUCAP	M	1.500	3,42	5.130,00
1	21	Fio sólido anti-chama, 6,00 mm	CONDUCAP	M	2.000	2,25	4.500,00
1	22	Forro PVC 8mm, cor gelo tamanho, 0,20 X 6,0 metros	PERIN	M²	300	1,93	579,00
1	23	Fossil 2 litros (para limpeza de fossas e ralos).	FIM DE OBRA	UN	100	27,40	2.740,00
1	25	Lâmpada fluorescente 20W	OSRAM	UN	500	5,35	2.675,00
1	26	Lâmpada fluorescente	OSRAM	UN	500	5,35	2.675,00

		40W					
1	28	Luminária comercial 2x40 c/ 1 reator 2x40, 2 lampadas	MEC-TRONIC	UN	100	53,80	5.380,00
1	32	Mangueira flex para jardim 1/2x20 mm.	MAEL	M	500	2,40	1.200,00
1	33	Mangueira preta 3/4x2,0 rolo com 100 metros	POLIBOL	UN	40	96,50	3.860,00
1	39	Reator eletrônico alto fator de potência 2x20 bivolt	INTRAL	UN	100	20,50	2.050,00
1	40	Reator eletrônico alto fator de potência 2x40 bivolt	INTRAL	UN	100	22,15	2.215,00
1	41	Reservatório de água em fibra de vidro, capacidade de 1.000 litros.	FORTLEV	UN	30	332,00	9.960,00
1	59	Tubo PVC soldável de 20 mm - NBR 5648/99 Classe 15 c/ 06 metros	KRONA	UN	3.000	9,50	28.500,00
1	63	Tubo PVC soldável de 50 mm - NBR 5648/99 Classe 15 c/ 06 metros	KRONA	UN	500	44,60	22.300,00
TOTAL							118.968,40

VALCIR MACHADO DE MELLO

Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unit.	Preço total
1	9	Cal hidratada 20 kg	ENGECAL	UN	800	8,48	6.784,00
1	24	Jogo Vaso sanitário cor branca /porcelana 3 pç.	FIORI	UN	50	176,00	8.800,00
1	29	Madeira quadrada em eucalipto 15x15cm c/5 metros de comprimento	PEZENTE MADEIRAS	UN	300	76,35	22.905,00
1	44	Ripa de madeira em eucalipto, 2,5x5 cm	PEZENTE MADEIRAS	M	2.000,	1,02	2.040,00
1	50	Telha c.a. 2,44x1,10x0,05	MULTILIT	UN	800	34,45	27.560,00
1	51	Textura acrílica lisa branca 25 kg.	REVCOLOR	UN	300	58,40	17.520,00
1	52	Tijolo 06 furos, tam. 9x14x24	CERAMICA DOIS IRMÃOS	UN	40.000	0,63	25.200,00
1	54	Tinta acrílica semi brilho 3,6lts	MASTER COLLOR	UN	50	57,50	2.875,00
1	55	Tinta óleo branca 18 litros	MASTER COLLOR	UN	50	185,00	9.250,00
1	56	Tinta óleo branca 3.6 litros	MASTER COLLOR	UN	50	44,00	2.200,00
1	62	Tubo PVC soldável de 40 mm - NBR 5648/99 Classe 15 c/ 06 metros	PIETROBON	UN	1.000	33,09	33.090,00

TOTAL	158.224,00
-------	------------

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com as licitantes de melhores ofertas, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado às empresas participantes e consideradas vencedoras: **CHIQUEINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**; **MICEMETAL MULLER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.**; **MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E ROGERI LTDA.**, **VALCIR MACHADO DE MELLO E ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**, em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentar o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Que após terem sido rubricados pelo pregoeiro, equipe de apoio e licitantes participantes, foi constatado que os mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste procedimento licitatório e por consequência, as referidas empresas foram consideradas HABILITADAS. No curso do Presente procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte dos licitantes participantes. O pregoeiro em decorrência do resultado e dos lances verbais final efetuados pelas empresas, ADJUDICA os objetos deste procedimento licitatório, em favor das empresas **CHIQUEINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 08.943.537/0001-05, situada na Rua Paraná, nº 1169, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná; **MICEMETAL MULLER INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 75.981.993/0005-52, situada na Rua Curitiba, nº 267, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná; **VALCIR MACHADO DE MELLO**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 00.438.956/0001-70, situada na Av. Rio Grande do Sul, nº 729, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná; **MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO ROGERI LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 04.909.692/0001-46, situada na Av. Caxias do Sul, nº 660, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná e **ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 08.084.400/0001-34, situada na Av. Caxias do Sul, nº 219, Centro, Município de Planalto, Estado do Paraná, classificadas em 1º lugar para o fornecimento dos objetos em sua totalidade, pertinente a aquisição de materiais de construção, destinados à manutenção e conservação de bens imóveis, deste Município de Planalto, conforme edital de licitação e propostas de preços das licitantes. Pelo pregoeiro foi informado aos interessados que o presente processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes dos licitantes.

LUIZ CARLOS BONI
Pregoeiro
747.491.029-20

MARISA KRUGER
Membro
310.216.890-68

CARLA FATIMA
MOMABCH STURM
Membro
027.056.719-43

GILBERTO C. FURLAN
Mat. de Const. Rogeri Ltda.

ARI FRANKEN
Chiquinho Materiais de
Construção Ltda.

ROGER FELIPSEN
Roger Comércio de
Materiais de Construção
Ltda.

JORGE LUIS KLEINPAUL
Micrometal Muller Indústria
e Comércio Ltda.

VALCIR M. DE MELLO
Valcir Machado de Mello

.